ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025 г. Красноярск № 123-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 29.04.2009 № 226-п «О создании комиссии по вопросам повышения
устойчивости функционирования объектов экономики Красноярского края
в мирное и военное время»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Законом Красноярского края от 26.03.2020
№ 9-3774 «О гражданской обороне в Красноярском крае», указом Губернатора
Красноярского края от 11.10.2010 № 192-уг «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.04.2009 № 226-п «О создании комиссии по вопросам повышения
устойчивости функционирования объектов экономики Красноярского края
в мирное и военное время» следующие изменения:

в составе комиссии по вопросам повышения устойчивости
функционирования объектов экономики Красноярского края в мирное
и военное время:

исключить Заворина С.С., Козупицу С.А., Лысова А.В., Петрова О.В.,
Рабушко М.С.;

включить:
Магурина Александра Григорьевича -  главного специалиста отдела

лицензирования министерства промышленности и торговли Красноярского
края, секретарем комиссии;

Васильева Илью Александровича -  министра сельского хозяйства
Красноярского края, членом комиссии;

2

Заскалько Михаила Юрьевича -  министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края, членом комиссии;

наименование должности и статус в комиссии Шорохова Леонида
Николаевича изложить в следующей редакции:

«заместитель председателя Правительства Красноярского края,
председатель комиссии»;

в должности Ветчинникова Романа Ивановича слова «начальник
управления» заменить словами «начальник управления гражданской обороны
и защиты населения»;

наименование должности Зотина Дмитрия Вадимовича изложить
в следующей редакции:

«министр транспорта Красноярского края»;
наименование должности Чернова Василия Викторовича изложить

в следующей редакции:
«заместитель министра промышленности и торговли Красноярского

края»;
наименование должности Тагирова Сергея Валерьевича изложить

в следующей редакции:
«руководитель агентства по гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края»;
в Положении о комиссии по вопросам повышения устойчивости

функционирования объектов экономики Красноярского края в мирное
и военное время:

в пункте 11 слова «министерство промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами
«министерство промышленности и торговли Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru